
LISTE DES INSTITUTIONS AUTORISEES A PRENDRE 
EN CHARGE DES PERSONNES HANDICAPEES 

SANS INTERVENTION DE L'AViQ. 

ARRETEE AU 14/07/2023 

Rue de la Rivelaine, 21 
Site Saint Charles 

6061 CHARLEROI 

• : 071/20.57.11 

https://071/20.57.11


Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC246 

APC140 

APC101 

APC235 

APC239 

PROVINCE DE BRABANT WALLON 

Service résidentiel 

ASBL LES GARANCES H - F  - 26 

Me PETRE Nathalie 

Rue du Poteau, 46 

1350 JANDRAIN-JANDRENOUILLE 

Tel: 019/ 30 29 53 

ABLS S.A LES MILLE ET UNE NUIT H - F 18 - 65 41 

Mme CHALLES Cécile 

Avenue Félix LACOURT, 198 

1390 GREZ-DOICEAU 

Tel: 010/86.25.60 

CHRYSALIS H - F 18 - 65 12 

Mme VAN DER STAPPEN Jacqueline 

Rue du Cuisinier, 135 

1420 BRAINE-L'ALLEUD 

Tel: 02/633.26.77 

Fax: 02/633.50.01 

LA SAPINIÈRE BRAINE L'ALLEUD H - F 18 - 65 40 

Me LETE Laurence 

Avenue Alphonse Allard, 213 

1420 BRAINE-L'ALLEUD 

Tel: 065/22.10.45 

SPRL LES RENARD'EAUX H - F 18 - 65 58 

Mr HENIN Michael 

Rue du Nil, 33 

1450 CHASTRE 

Tel: 0493/56.03.12 

https://0493/56.03.12
https://065/22.10.45
https://02/633.50.01
https://02/633.26.77
https://010/86.25.60


Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

PROVINCE DE HAINAUT 

APC254 ASCENSION POMMEROEUL 

Mme VERVAET Mélissa 

Rue de la Mottelette, 12 

7322 POMMEROEUL 

APC256 LA PRÉVÔTÉ 

Mr BURLET Kévin 

Place de la Résistance, 2 

7331 BAUDOUR 

Tel: 065/47.64.67 

APC255 MARIE MIZAN 

Rue de la Gendarmerie, 4 

7380 QUIEVRAIN 

APC250 DOMAINE CLEF DE VIE 

Mr SCORY Phillippe 

Rue de la Brasserie, 31 

7601 ROUCOURT 

APC258 LA MAISON EDELWEISS 

Mr VAN DER CRUYSSEN Laurent 

Rue Haute, 18 

7800 ATH 

Tel: 068/28.27.82 

H - F 18 - 65 52 

H - F  - 29 

H - F 18 - 65 10

 - - 25 

H - F  - 11 

14/07/2023 2 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

Accueil et hébergement 

APC061 LA POMMERAIE H - F 18 - 65 203 

Mr LENZ Eric 

Rue Neuve, 15 

7972 ELLIGNIES-SAINTE-ANNE 

Tel: 069/68.46.04 ou 069/68.46 

14/07/2023 3 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

Service d'accueil de jour 

APC066 LE SAULCHOIR 

Mr HUON Michel 

Rue du Saulchoir, 2 

7540 KAIN (TOURNAI) 

Tel: 069/22.37.52 ou 069/21.41 

Fax: 069/67.06.19 

APC071 INSTITUT LE FOYER DE 
ROUCOURT 

Mr D'HAUFAYT J.C. 

Place de Roucourt, 11 

7601 ROUCOURT 

Tel: 069.77.29.24 

APC074 LE CARRICK 

Mr HUON Michel 

Avenue des Arbalétriers, 38 

7700 MOUSCRON 

Tel: 069/21.41.18 

Fax: 069/23.54.73 

APC122 NOTRE DAME DE LA SAGESSE 

Mr SEYNHAEVE Bernard 

Rue de la Frontière, 14 

7730 ESTAIMPUIS 

Tel: 056/48.36.36 

Fax: 056/48.59.57 

- - 200

 - 6 - 18 35

 - - 30 

H - F 0 - 18 70 

14/07/2023 4 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

Service résidentiel 

APC136 MAISON DE MONT H - F 

Mr BASTIEN Pascaline 

Rue du Gallois, 2 

6032 MONT-SUR-MARCHIENNE 

Tel: 071/47.00.61 

Fax: 071/47.88.98 

APC220 LA CANOPÉE - LODELINSART H - F 

Mr TRIGALET Laurent 

Rue Pont Drion, 7 

6042 LODELINSART 

Tel: 065/82.48.82 

APC216 LA CANOPEE-RANSART H - F 

Chaussée de Gilly, 366 

6043 RANSART 

APC242 SCSPRL LA CANOPÉE - GILLY H - F 

Mme BETTINVILLE Magali 

Rue Sainte-Agnès, 33 

6060 GILLY (CHARLEROI) 

Tel: +32(0)65824882 

APC127 LE BONHEUR DANS LE PRE H - F 

Mme BAUDOUX Marie-Noëlle 

Rue Vandervelde, 352 

6141 FORCHIES-LA-MARCHE 

Tel: 0497/47.38.31 

APC130 PELAGIE H - F 

Mr PARVAIS Luc 

rue VANDERVELDE, 144 

6141 FORCHIES-LA-MARCHE 

Tel: 071/54.58.80 

Fax: 071/54.58.80 

APC227 LA MAISON D'AULNE H - F 

Mr WATTIEZ Geoffrey 

Rue Bertaux, 22 

6142 FONTAINE-L'EVEQUE 

Tel: 

18 - 65 40 

18 - 65 52 

18 - 65 55 

18 - 65 38 

18 - 65 6 

18 - 65 13 

18 - 65 15 

14/07/2023 5 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC197 ASBL ANDOXA - LES 
COQUELICOTS 

Mme BELLIA Alessia 

Chaussée de Mons, 61 

6150 ANDERLUES 

H - F 18 - 65 25 

APC156 RESIDENCE D'ESQUIMBREUCQ 
(La Maison des Collines) 

Mme WILLEMS Fanny 

Rue de Gosselies, 175 

6183 TRAZEGNIES 

Tel: 0477/294.554 

H - F 18 - 65 28 

APC175 ABLS S.A LE PETIT POUCET 

Mme BRUYERE Alice 

Rue du Fief, 4 

6470 SIVRY 

Tel: 060/45.91.10 

H - F - 30 

APC245 SPRL RÉSIDENCE CHÂTEAU JOUX 

Mme VAN EYLEN Anne 

Chaussée de Chimay, 7 

6500 BEAUMONT 

Tel: 071/58.87.84 

H - F - 28 

APC183 ASBL PROJET SYNAPSE 

Mr WATTIAU Corentin 

Rue de Chimay, 1 

6500 BEAUMONT 

Tel: 071/58.82.98 

H - F 18 - 65 34 

APC210 ASBL LA SALAMANDRE 

Mr DUMONT Benoit 

Rue Oger Meurice, 5 

6500 LEUGNIES 

Tel: 0032.47635.87.21 

H - F 18 - 65 29 

APC059 CENTRE LES DAUPHINS 

Mr BERNARD Yannick 

rue Vandervelde, 240 

6534 GOZEE 

Tel: 071.59.20.30 

Fax: 071.59.62.32 

H - F 18 - 65 33 

14/07/2023 6 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC011 CENTRE ARTHUR REGNIERS - 13 - 18 57 

Mme GERARD Jessica 

Rue Baronne E. Drory Van Den Eynde, 2 

6543 BIENNE-LEZ-HAPPART 

Tel: 071/55.20..00 

APC238 SCRL LE CLOCHER DE VIE H - F - 20 

Mme ZANATTA Fanny 

Rue de l'Aublaine, 4 

6560 SOLRE-SUR-SAMBRE 

Tel: 071/59.81.51 

APC247 L'ASCENSION ERQUELINNES 

Mme TASSIGNON Annelise 

Rue de Bougnies, 13 

6560 ERQUELINNES 

Tel: 065/70.01.80 

- - 53 

APC142 LA CIGALINE - MERBES H - F 18 - 65 27 

Mr CASTAGNA 

Rue de l'Hôpital, 3 

6567 MERBES-LE-CHATEAU 

Tel: 0475/31.42.10 

APC105 LA PILERIE - MOMIGNIES H - F 18 - 65 25 

Mr CAPPIELLO Franck 

Chemin de la Pilerie, 15 

6590 MOMIGNIES 

Tel: 065/22.02.50 

Fax: 065/22.07.65 

APC171 ASBL L'OISEAU BLEU - 6 - 12 7 

Me RENIER Valérie 

Chaussée de Roeulx, 120 

7000 MONS 

Tel: 065/400.560 

APC241 ASBL TRAJECTOIRES H - F - 15 

Mr JANSSENS Sébastien 

Rue de la Sucrerie, 15 

7000 MONS 

Tel: 06/51.52.05.98 

14/07/2023 7 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC221 LABEL VIE H - F 18 - 65 55 

Mme DELO Muriel 

Rue Claude de Bettignies, 5 

7000 MONS 

Tel: 065/14.01.01 

APC125 LE JARDIN DES FEES H - F 18 - 65 152 

Mr BODSON Vincent 

Avenue de Jemappes, 135 B 

7000 MONS 

Tel: 065/65.35.53 

APC174 ABLS S.A LE CHAT BOTTÉ ET LE 
PETIT PRINCE 

H - F 18 - 65 69 

Mr MEGHAGHI Slimane 

Chaussée du Roeulx, 63 

7000 MONS 

Tel: 071/46.54.70 

APC176 LES SANTONS ET LES TROIS FÉES H - F - 56 

Mr EVRARD Caroline 

Chaussée du Roeulx, 63 

7000 MONS 

Tel: 087/29.20.20 

APC215 Le pays de cocagne H - F 18 - 65 35 

Chaussée du Roeulx, 63 

7000 MONS 

APC106 ABLS S.A LA SYMPHONIE - LA 
SOURIS VERTE - LE PAYS DE 
COCAGNE 

H - F 18 - 65 114 

Mr LEKMACHE Farid 

Avenue Gustave MAIGRET, 39 

7030 SAINT-SYMPHORIEN 

Tel: 065/40.04.90 

14/07/2023 8 



APC212 

APC010 

APC159 

APC163 

APC181 

APC018 

APC205 

Dénomination - Adresse 

ASCENSION QUEVY 

Mme LAMBERT Delphine 

Rue Georges Tondeur, 60 

7040 QUEVY-LE-GRAND 

Tel: 065/22.79.96 

SPRL LA PILERIE MONS -
ROUVEROY - GIVRY 

Mr CAPPIELLO Franck 

rue Cortil Maréchal, 2 

7041 GIVRY 

Tel: 065/58.61.53 

Fax: 065/59.02.82 

RÉSIDENCE LA SAPINIÈRE 

Mr STIEVENART Jean 

Chemin de Mons, 29 

7050 JURBISE 

Tel: 065/22.10.44 

RÉSIDENCE TIFRA 

Me DEMOUSTIER Magali 

Rue du Bourrelier, 30b 

7050 MASNUY-SAINT-JEAN (JURBISE) 

Tel: 065/22.62.02 

ASBL LES 3 SAPINS 

Mme RICCA Carmela 

Rue François Onckelet, 10 

7070 MIGNAULT 

Tel: 067/44.21.62 

CENTRE KAMA 

Mme THIRY Blandine 

Rue du Bois Bourdon, 93-95 

7080 FRAMERIES 

Tel: 065/79.45.55 

ASBL L'ESSENCIEL 

Mme RUBBREGT Elodie 

Rue Saint-Donat, 51 

7110 HOUDENG-GOEGNIES 

Tel: 064/60.09.46 

Sexe 

H - F 

H - F 

H - F 

H - F 

H - F 

H - F 

H - F 

Age 

18 - 65 

18 - 65 

18 - 65 

18 - 65 

18 - 65 

18 - 65 

18 - 65 

Capacité 

52 

156 

90 

54 

38 

82 

16 

14/07/2023 9 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC189 FOYER D'ACCUEIL LE DOMAINE 
DE CLAIRFAYT 

Mr DAIVIER Renaud 

Rue de Clairfayt, 104 

7131 WAUDREZ 

Tel: 064/33.71.63 

H - F 18 - 65 30 

APC223 ASBL LE SOLIS H - F 18 - 65 12 

Rue des Ateliers, 110 

7140 MORLANWELZ 

APC167 LA SAPINIÈRE 

Mr PAPALIA Massimo 

Rue des Bureaux 6/8 

7160 CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 

Tel: 064/23.73.62 

H - F 18 - 65 46 

APC228 L'AQUARELLE 

Me CULTIAUX Lydia 

Rue de Scrawelle, 64 

7180 SENEFFE 

Tel: 064/70.01.75 

H - F 18 - 65 42 

APC137 

APC190 

LA MAISON DE LA MOTTE 

Mr LEBRUN Michaël 

Allée de la motte,2 

7300 BOUSSU 

Tel: 065/62.36.68 

Fax: 065/66.62.24 

LA MAISON DE CAMILLE 

Mr THYS Kevin 

Rue Jules Bonaventure, 6 

7300 BOUSSU 

Tel: 065/98.08.08 

H - F 

H - F 

18 - 65 

18 - 65 

42 

82 

APC206 LA 
CANOPÉE-VILLE-POMMEROEUL 

Mme CONTIERO D 

Rout de MONS, 36 

7322 VILLE-POMMEROEUL 

Tel: 065/82.48.82 

Fax: 065/82.52.83 

H - F 18 - 65 45 

14/07/2023 10 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC182 ARPÈGES H - F 18 - 65 38 

Mr SCARAMUZZINO Pierre 

Place des Hautchamps, 17 

7322 POMMEROEUL 

Tel: 069/68.68.56 

APC138 RÉSIDENCE NICOLA Ier H - F 18 - 65 82 

Mr TRIPODI Angelo 

Les Jardins de l'Abbaye, 6 

7330 SAINT-GHISLAIN 

Tel: 069/30.02.85 

Fax: 069/30.02.84 

APC222 LA CIGALINE BAUDOUR H - F 18 - 65 21 

Mr MENNE Vincent 

Rue d'Herchies, 10-12 

7331 BAUDOUR 

Tel: 071/59.09.59 

APC134 LE MAGNOLIA H - F 18 - 65 30 

Mme BEUMIER Christelle 

RUE Omer LESCOT, 12 

7334 HAUTRAGE 

Tel: 065/67.64.93 

APC168 ASBL OPALINE H - F 18 - 65 51 

Mme DUPRIEZ Anaïs 

place d'Hautrage, 16 

7334 HAUTRAGE 

Tel: 065/80.10.49 

APC224 LE COL DES GENÊTS H - F 18 - 65 19 

Mr BERCHICHE Selim 

Rue du Pont d'Arcole, 3 

7340 COLFONTAINE 

Tel: 0489/105.970 

APC126 L'AIR DE PAIX H - F 18 - 65 59 

Mr FILECCIA Raphael 

rue Potresse, 2 

7340 WASMES 

Tel: 065/79.33.12 

14/07/2023 11 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC155 A L'ORE DU BOIS 

Mme WAUTHY Fabienne 

Rue Trieu Jean SART, 24 

7370 BLAUGIES 

Tel: 065/80.08.97 

H - F 18 - 65 14 

APC164 JARDIN DES ANGES 

Mr QUENON Damien 

Rue de Ropaix, 14-16 

7370 DOUR 

Tel: 065/88.78.21 

H - F 18 - 65 60 

APC146 MON CHEZ NOUS - ELOUGES 

Mme FRANZINI Vanessa 

Rue du Béatam, 5 

7370 ELOUGES 

Tel: 065/78.91.00 

- 18 - 65 26 

APC145 EVASION 

Mr LAURENT Marcel 

Rue de BAVAY, 9 

7380 QUIEVRAIN 

Tel: 0497/34.81.44 

H - F 18 - 65 32 

APC211 FOYER D'ACCUEIL ET DE VIE LES 
BRUYÈRES 

? BORREMANS Jean - Christophe 

41, Rue de Meaurain 

7387 HONNELLES 

Tel: 0477/91.89.56 

H - F 18 - 65 6 

APC193 LES HOUX - LA SAPINIÈRE DE 
QUAREGNON 

Mr CARION Pierre 

Rue des Pâturages, 48 

7390 QUAREGNON 

Tel: 065/22.99.65 

H - F 18 - 65 50 

APC188 SPRL LA CANOPÉE 

Mme Contiero Danielle 

Rue Emile Vandervelde, 257 

7390 QUAREGNON 

Tel: 0475/52.44.45 

H - F - 66 

14/07/2023 12 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC186 LES FOUGÈRES H - F 18 - 65 28 

Mr BORREMANS Jean-Christophe 

Avenue Jean Jaurès, 2 

7390 QUAREGNON 

Tel: 0477/91.89.56 

APC058 ENSEMBLE H - F 18 - 65 30 

Mr DUPONT Olivier 

Vieux Chemin de Lille, 36 

7501 ORCQ 

Tel: 069/76.68.08 

Fax: 069/76.67.88 

APC218 SOURIS A LA VIE H - F 18 - 65 136 

Mr VANBOUT Geoffrey 

Hameau du Touquet 11 - 12 

7522 BLANDAIN 

Tel: 069/810.610 

APC004 LE SAULCHOIR - - 205 

Mme SALEMBIER Hélène 

Rue du Saulchoir, 2 

7540 KAIN (TOURNAI) 

Tel: 069/22.37.52 ou 069.21.4 

Fax: 069/23.54.73 

APC091 LA RESIDENCE L'ELYSEE H - F 18 - 65 58 

Mr RAISIN Roland 

5, Trieu Moriau 

7542 MONT-SAINT-AUBERT 

Tel: 069/67.17.13 

Fax: 069/68.62.18 

APC110 LES BLES D'OR H - F 18 - 65 11 

Mme DELAUNOY Valérie 

Route de Velaines, 23 

7543 MOURCOURT 

Tel: 069/23.22.64 

APC178 RÉSIDENCE L'ÉMERAUDE H - F - 37 

Mme CUIGNET Carline 

Rue du Berceau, 32 

7600 PERUWELZ 

Tel: 069/55.37.90 

14/07/2023 13 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC144 HEBERGEMENT ARC-EN-CIEL H - F 18 - 65 43 

Mr TRIPODI Angelino 

Boulevard LEOPOLD III, 144 

7600 PERUWELZ 

Tel: 069/77.08.99 

APC117 CONFORT SOCIAL -
APPARTEMENT TREMPLIN 

H - F 18 - 65 67 

Me PRUVOST Valérie 

Rue de la Chassaudrie 23-25 

7600 PERUWELZ 

Tel: 069/36.29.32 

Fax: 069/36.29.33 

APC118 AU BONHEUR DE CHACUN H - F 18 - 65 15 

Mr COLANGELO Giuseppe 

Rue de la Buissière, 15 

7600 PERUWELZ 

Tel: 069/68.61.93 

Fax: 069/67.11.95 

APC154 L'ÉTOILE FILANTE H - F 18 - 65 47 

Mr DI BELLA Nicolas 

Rue Pont-à-la-Faulx, 107 

7600 PERUWELZ 

Tel: 0489285438 

APC111 INSTITUT DU BON PASTEUR H - F 18 - 65 20 

Mr GERARD Franck 

rue d'Hoyaux, 6 

7602 BURY 

Tel: 069/76.52.26 

APC109 INSTITUT DU BON PASTEUR - 18 - 65 186 

Mr GERARD Franck 

Rue d'Hoyaux, 6 

7602 BURY 

Tel: 069/76.52.26 

APC087 LA SAPINIERE H - F - 9 

Mr BILLOUEZ Vincent 

Rue des Sapins, 5 

7603 BON-SECOURS 

Tel: 069/77.98.50 

Fax: 069/77.98.61 

14/07/2023 14 



APC025 

APC184 

APC003

APC139 

APC006 

APC063

APC064

Dénomination - Adresse 

LE BERCAIL 

Mr BOURDON Louis Philippe 

Rue d'Esquermes, 5 

7603 BON-SECOURS 

Tel: 069/67.26.10 

Fax: 069.77.22.25 

LA CADOLE 

Mr MICHEZ Frédéric 

Rue de la Basilique, 1 

7603 BON-SECOURS 

Tel: 069/21.11.19 

L'ESPÉRANDERIE 

Mr BOURDON Louis Philippe 

Rue d'Esquermes, 5 

7603 BON-SECOURS 

Tel: 069/67.26.10 

Fax: 069.77.22.25 

LES QUATRE SAISONS 

Mr BILLOUEZ Vincent 

Rue de Briffoeil, 33 

7604 WASMES-AUDEMEZ-BRIFFOEIL 

Tel: 069/77.98.50 

Fax: 069/77.98.61 

L'ARBORETUM 

Mr BILLOUEZ Vincent 

Rue de Briffoueil, 31 

7604 WASMES-AUDEMEZ-BRIFFOEIL 

Tel: 069/77.98.50 

Fax: 069/77.98.61 

LA FERMETTE 

Mr BOURDON Louis Philippe 

Rue Blanche, 71 

7608 WIERS 

Tel: 069.67.26.10 

Fax: 069.77.22.25 

LA GARENNE 

Mr BOURDON Louis Philippe 

Rue du Vert-Velu, 67 

7608 WIERS 

Tel: 069.26.10 

Fax: 069.77.22.25 

Sexe 

H - F 

H - F 

-

-

H - F 

-

-

Age 

18 - 65 

18 - 35 

-

18 - 65

18 - 65 

-

-

Capacité 

74 

38 

421 

25 

35 

16 

32 

14/07/2023 15 



APC204 

Dénomination - Adresse 

SCRL LUMINENCE WAPI 

Mr DESLOOVER Nicolas 

Rue du Canal, 17 

7640 PERONNES-LEZ-ANTOING 

Tel: 0493/56.03.12 

Sexe 

H - F 

Age 

18 - 65 

Capacité 

36 

APC169 ASSOCIATION CORAIL 

Mr BOITEAUX Gauthier 

Rue Léopold, 20 

7700 MOUSCRON 

Tel: 056/34.45.11 

H - F - 27 

APC083 

APC208 

NOTRE DAME DE LA SAGESSE 

Mr HOLVOET Dominique 

Rue de la Frontière, 14 

7730 ESTAIMPUIS 

Tel: 056/48.36.36 

Fax: 056/58.59.93 

MAISON COTON DE SOI 

Mme BUNOU Sophie 

Rue des Longs Trieux, 4 

7730 LEERS-NORD 

Tel: 0474/18.23.85 

H - F 

H - F 

18 - 65 

18 - 65 

25 

22 

APC147 RESIDENCE LE PART'AGE 

Mr VANDERDOODT David 

Rue du Marais,15 

7730 ESTAIMPUIS 

Tel: 056/33.32.50 

H - F 18 - 65 59 

APC148 LA CLE DE FA 

Mr SOETAERT Mieke 

Rue des Croisons, 19 

7750 AMOUGIES 

Tel: 069/81.02.35 

- 18 - 65 38 

APC150 ABLS S.A LA BALANCELLE - LE 
ROI MAGICIEN - LE POINT DE 
REPÈRE 

Mme MARTIN Hélène 

rue LECLERCQ, 16 

7760 CELLES (HT.) 

Tel: 069/64.68.90 

H - F 18 - 65 95 

14/07/2023 16 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC160 VIVA LA VIE H - F 18 - 65 52 

Mr PRIMAS Mathieu 

Rue Provinciale, 238 

7760 ESCANAFFLES 

Tel: 069/45.24.80 

APC173 ASBL CERODA H - F 18 - 35 18 

Mr JACQUERIE Céline 

Chaussée de Mons, 277 

7800 ATH 

Tel: 0477/68.53.96 

APC121 SPRL - LA CASSINE I-II-III H - F 18 - 65 61 

Mr MORTIER Arnaud 

Place Paul-Henri Jouret, 14-17 

7880 FLOBECQ 

Tel: 068/33.15.15 

Fax: 068/25.05.49 

APC209 ASBL LA CASSINE I - II - III H - F 18 - 65 14 

Mr MORTIER Arnaud 

Place Paul Henri Jouret, 14-17 

7880 FLOBECQ 

Tel: 068/33.15.15 

APC120 LA PORTE OUVERTE - 13 - 20 60 

Mr REGALI Eric 

Rue du Couvent, 42 

7903 BLICQUY 

Tel: 069/66.93.01 

APC133 L'ASCENSION WILLAUPUIS H - F 18 - 65 50 

Mme CUVELIER Céline 

rue du Roi Chevalier, 1A 

7904 WILLAUPUIS 

Tel: 069/21.18.32 

Fax: 069/77.44.85 

APC070 C.H.A.A.P. - OREE DU BOIS - 18 - 65 64 

Mme STRADY Isabelle 

rue de l'Ecole Moyenne, 1 

7972 QUEVAUCAMPS 

Tel: 069/77.61.57 

14/07/2023 17 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC103 LES CHANTERELLES H - F 18 - 65 54 

Mr BELKACEM Medhi 

Rue Antoine Gosselin, 16 

7973 STAMBRUGES 

Tel: 069/45.49.03 

Fax: 069/66.20.83 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

PROVINCE DE LIEGE 

APC251 SPRL RÉSIDENCE FILOT - 18 - 65 27 

Mme PIRONT Marie 

Grande Route, 67 

4180 HAMOIR 

Tel: 0498/03.96.87 

APC252 RÉSIDENCE MALOLI - - 13 

Mr BERTRAND Thomas 

Rue de Dossogne, 4 

4910 POLLEUR (THEUX) 

Tel: 0474/62.00.53 

APC249 AU FOYER DE CASSIOPÉE - - 18 

Mme BARTHOLOMÉ Stéphanie 

Cour, 3 

4987 STOUMONT 

Tel: 0499/73.17.33 

14/07/2023 19 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

Service résidentiel 

APC170 MÉTHYS EUROPE H - F 

Mr ODRADE Molumbo 

Quai de Rome, 21 

4000 LIEGE 1 

Tel: 0495/82.35.61 

APC158 LE JARDIN DU SART-TILMAN H - F 

Mme APRILE Pauline 

Route du Condroz, 511 

4031 ANGLEUR 

Tel: 04/338.38.44 

APC234 FOYER HEXÉCHO H - F 

Mme DETIFFE Laurie 

Rue de la Goffe, 25 

4130 ESNEUX 

Tel: 0498/440.650 

APC124 LA RESIDENCE DU FORT -

Mr DAVIN Jean-François 

Rue des Fusillés, 5 

4141 LOUVEIGNE (SPRIMONT) 

Tel: 04/253.07.43 

APC166 FOYER DE THÉMIS H - F 

Mr DAVIN Jean-François 

Rue des Fusillés, 5 

4141 LOUVEIGNE (SPRIMONT) 

Tel: 04/231.05.99 

APC232 LA CAPONNIÈRE H - F 

Mr EVRARD 

Rue Fecher, 20 

4161 VILLERS-AUX-TOURS 

Tel: 087/79.55.55 

Fax: 087/79.55.59 

APC195 ASBL LE JARDIN DU BOUNIA H - F 

Mme KRINS Fiona 

Rue de la Burdinnale, 73 

4210 OTEPPE 

Tel: 0495/13.62.36 

18 - 65 16 

18 - 65 62 

18 - 65 13 

18 - 65 20 

18 - 65 83 

18 - 65 64 

18 - 65 40 

14/07/2023 20 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC152 RÉSIDENCE LA VILLA H - F 18 - 65 15 

Mr BECKERS Michaël 

50 RUE CÉSAR GEORGES 

4300 WAREMME 

Tel: 0477/98.10.28 

APC151 RESIDENCE AU BIEN ETRE H - F 18 - 65 50 

Mme TIELEMANS Myriam 

Rue des Béguines, 4 

4350 MOMALLE 

Tel: 04/250.37.37 

APC196 DOMAINE DE LA PASSERELLE H - F 18 - 65 24 

Mr SCATTONE Grégory 

Chaussée Churchill, 54 

4420 MONTEGNEE 

Tel: 04/353.12.74 

APC116 AU PETIT BONHEUR H - F 18 - 65 80 

Me MARECHAL Aude 

rue de Jemeppe, 224 

4431 LONCIN 

Tel: 0472/75.71.57 

APC213 IL ETAIT UNE FOIS H - F 18 - 65 12 

Mr ROUHART Eric 

Avenue de l'Energie, 22 

4432 ALLEUR 

Tel: 04/263.23.24 

Fax: 04/263.24.02 

APC219 ASBL ANDOXA - LES OLIVIERS H - F 18 - 65 30 

Mme KAPUSZINSKI Kinga 

Rue dessous l'Eglise, 9 

4450 SLINS 

Tel: 04/286.66.71 

APC233 LA MAISON DU PETIT MATHURIN H - F 18 - 65 10 

Mme MARTINEZ Pauline 

Rue du Long Mur, 13 

4460 HORION-HOZEMONT 

Tel: 0497/13.84.12 

14/07/2023 21 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

SPRL RÉSIDENCE HESTIA H - F 18 - 65 40 

Mr LEMAIRE Philippe 

Rue des Crépalles, 2 A 

4500 HUY 

Tel: 085/61.39.86 

ARC-EN-CIEL H - F 18 - 65 20 

Mme GUILLAUME Michèle 

Rue des Loups, 19 

4520 BAS-OHA 

Tel: 085/21.40.38 

SPRL ILLÉRIA H - F 18 - 65 27 

Mr FRANKEN Renan 

Rue de Huy, 143-145 

4530 VILLERS-LE-BOUILLET 

Tel: 

LE FOYER LE CALYDON H - F 18 - 65 38 

Mr GORECKI Karol 

Rue des Trihettes, 10A 

4550 NANDRIN 

Tel: 042/31.05.99 

LES LOTUS D'OCQUIER H - F 18 - 65 49 

Mr PALUMBO Giuseppe 

Grand Rue, 62 

4560 OCQUIER 

Tel: 086/45.52.10 

ABLS S.A LE PAYS DES H - F 18 - 65 83 
MERVEILLES - LE BATELIER 

Mme STEIGER Sandrine 

Rue d'Andernacke, 2 

4670 BLEGNY 

TOMA STENA H - F 18 - 65 60 

Mr MÉROTTE Benoît 

Rue Entre Deux Bois, 55 

4670 BLEGNY 

Tel: 04/387.60.02 

APC217 

APC201 

APC237 

APC185 

APC199 

APC202 

APC179 

14/07/2023 22 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC225 

APC229 

APC149 

APC115 

APC214 

APC114 

APC194 

Le batelier 

Mr WISLEZ Eric 

Rue de la Digue, 162 

4683 VIVEGNIS 

Tel: 065/35.63.57 

Fax: 065/40.05.66 

LE HOUPPIER - HEUSY 

Mme MARECHAL Aude 

Drève de Maison - Bois, 2 

4800 VERVIERS 

Tel: 087/84.04.37 

LE DOMAINE DES SORBIERS 

Mlle MARECHAL Sophie 

Route de Barisart, 215-217 

4900 SPA 

Tel: 087/29.24.29 

Fax: 0878/77.07.39 

CHATEAU ROSERAIE 

Mme SIMAL Cathy 

16, Avenue du Château 

4900 SPA 

Tel: 087/79.55.56 

Fax: 087/79.55.59 

LA PLUME ARC EN CIEL 

Mr COMPERE Sébastien 

Rue du Chalet, 49 

4920 AYWAILLE 

Tel: 0471/41.71.24 

LA MAISON DE DOMITILLE 

Mr DAVIN Jean-François 

rue de la Bosfagne, 51A 

4950 WAIMES 

Tel: 080/22.69.88 

Fax: 080/88.06.89 

ASBL LE TCHESSION 

Mr GILLET Christine 

Rue Renier Brialmont, 1 

4960 BEVERCE 

Tel: 080/64.35.90 

H - F 18 - 65 40 

H - F 18 - 65 64 

H - F  - 97 

H - F 18 - 65 97 

H - F 18 - 65 10 

H - F 18 - 65 15 

H - F 18 - 65 51 

https://080/64.35.90
https://080/88.06.89
https://080/22.69.88
https://0471/41.71.24
https://087/79.55.59
https://087/79.55.56
https://0878/77.07.39
https://087/29.24.29
https://087/84.04.37
https://065/40.05.66
https://065/35.63.57


Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

PROVINCE DE LUXEMBOURG 

Service résidentiel 

APC231 LE TCHESSION II H - F 18 - 65 50 

Mr PHILIPPART Germain 

Allée du Centre de Vacances, 1 

6680 SAINTE-ODE 

Tel: 0495/433.921 

APC243 LE JARDIN D'ARLON H - F 18 - 65 40 

Mme DEPIERREUX Nancy 

Rue de Rédange, 2 

6700 ARLON 

Tel: 0495/136.236 

APC062 GAI SEJOUR ARDENNES - - 117 

Mr BOURDON Louis Philippe 

Avenue de France, 36 

6852 MAISSIN 

Tel: 069/67.26.10 

Fax: 

APC157 LE GAI REFUGE H - F 18 - 65 22 

Mme ANSELME Christelle 

Grand'Rue, 89 

6887 SAINT-MEDARD 

Tel: 061/29.22.26 

Fax: 061/29.22.26 

APC177 ABLS S.A LE GRIMOIRE H - F 18 - 65 44 

Mme PAIRON Carole 

Rue du Couvent, 50 

6890 TRANSINNE 

Tel: 061 65 02 50 

APC207 SPRL DOMAINE DE DAMÉA - 18 - 65 40 

Mme FOCAN Maud 

Rue de Baschamps, 11 

6900 AYE 

Tel: 084/40.24.70 

14/07/2023 24 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC230 AU BIENVEILLANT H - F 18 - 65 40 

Mme PRENTOUT Marion 

Petit Barvaux, 60 

6940 BARVAUX-SUR-OURTHE 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

PROVINCE DE NAMUR 

Service résidentiel 

APC005 COLLÈGE MARC AURÈLE 
(Séquoia) 

Mr FLAWINNE Lauwrence 

Rue Chapelle LESSIRE,25 

5020 MALONNE 

Tel: 081.44.52.45 

Fax: 081.44.73.39 

- - 40 

APC226 FOYER CAMELIA H - F 18 - 65 12 

Mr MERLEN Arnaud 

Côte Marie Thérèse, 5 

5500 FALMIGNOUL 

Tel: 069/77.98.50 

APC200 LE CREUSET H - F 3 - 18 2 

Mr TONA S. 

Tige de Taviet, 2-4 

5503 SORINNES 

Tel: 083/21.30.61 

Fax: 083/69.01.88 

APC191 ABLS S.A LA BOULE DE CRISTAL H - F 18 - 65 41 

Mme SOTTIAUX Agnès 

Rue du Château, 47 

5564 WANLIN 

Tel: 082/21.37.90 

APC203 LE MANOIR DE SAINT-GÉRARD H - F 18 - 65 41 

Mme GOURNIS Stéphanie 

Rue du Stampia, 16 

5640 SAINT-GERARD 

Tel: 071/100.110 

APC240 ASBL L'AZURÉ BLEU H - F 18 - 65 24 

Me HAUTERRA Inès 

Rue Saint Donat, 26 

5650 CHASTRES 

Tel: 071/280.280 

14/07/2023 26 



Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

APC153 RESIDENCE DE LANEFFE H - F 18 - 65 28 

Mme GODEFROID Pady 

Rue Chapelle Rosine, 19 

5651 LANEFFE 

Tel: 071.20.00.70 

APC236 RÉSIDENCE LA THYRIA H - F 18 - 65 33 

Mme KOULOS Keiko 

Rue Louis Piret, 20 

5651 THY-LE-CHATEAU 

Tel: 071/41.91.41 

APC180 DOMAINE DE LA BROUFFE H - F 18 - 65 95 

Mr DUMONT Nicolas 

Boulevard du Fort, 1 

5660 MARIEMBOURG 

Tel: 060/39.51.80 

APC162 RÉSIDENCE L'ÉVEIL DES SENS H - F 18 - 65 30 

Mme LABOUE Laëtitia 

Rue Marcel Moreau, 19 

5660 COUVIN 

Tel: 060/31.10.84 

APC052 L'ALBATROS H - F 18 - 65 174 

Mr DAMBROISE Alain 

Chemin du Bois, 5 

5660 PETITE-CHAPELLE 

Tel: 060.37.00.11 

Fax: 060.37.74.62 

APC053 L'ALBATROS H - F 18 - 65 3 

Mr DAMBROISE Alain 

Chemin du Bois, 5 

5660 PETITE-CHAPELLE 

Tel: 060/37.00.11 

Fax: 060/37.74.62 



Institutions

TOTAL RÉGION WALLONNE 

Service Nombre Total 
de Places 

8 185 

Accueil et hébergement 1 203 

Service d'accueil de jour 4 335 

Service résidentiel 143 6.923 

Total 156 7.646 

14/07/2023 28 



INDEX DES LOCALITÉS 
ALLEUR 4432 LIEGE 21 LOUVEIGNE (SPRIMONT) 4141 LIEGE 20 

AMOUGIES 7750 HAINAUT 16 MAISSIN 6852 LUXEMBOURG 24 

ANDERLUES 6150 HAINAUT 6 MALONNE 5020 NAMUR 26 

ANGLEUR 4031 LIEGE 20 MARIEMBOURG 5660 NAMUR 27 

ARLON 6700 LUXEMBOURG 24 MASNUY-SAINT-JEAN (JURBISE) 7050 HAINAUT 9 

ATH 7800 HAINAUT 2,17 MERBES-LE-CHATEAU 6567 HAINAUT 7 

AYE 6900 LUXEMBOURG 24 MIGNAULT 7070 HAINAUT 9 

AYWAILLE 4920 LIEGE 23 MOMALLE 4350 LIEGE 21 

BARVAUX-SUR-OURTHE 6940 LUXEMBOURG 25 MOMIGNIES 6590 HAINAUT 7 

BAS-OHA 4520 LIEGE 22 MONS 7000 HAINAUT 7,8 

BAUDOUR 7331 HAINAUT 2,11 MONTEGNEE 4420 LIEGE 21 

BEAUMONT 6500 HAINAUT 6 MONT-SAINT-AUBERT 7542 HAINAUT 13 

BEVERCE 4960 LIEGE 23 MONT-SUR-MARCHIENNE 6032 HAINAUT 5 

BIENNE-LEZ-HAPPART 6543 HAINAUT 7 MORLANWELZ 7140 HAINAUT 10 

BLANDAIN 7522 HAINAUT 13 MOURCOURT 7543 HAINAUT 13 

BLAUGIES 7370 HAINAUT 12 MOUSCRON 7700 HAINAUT 4,16 

BLEGNY 4670 LIEGE 22 NANDRIN 4550 LIEGE 22 

BLICQUY 7903 HAINAUT 17 OCQUIER 4560 LIEGE 22 

BON-SECOURS 7603 HAINAUT 14,15 ORCQ 7501 HAINAUT 13 

BOUSSU 7300 HAINAUT 10 OTEPPE 4210 LIEGE 20 

BRAINE-L'ALLEUD 1420 BRABANT WALLON 1 PERONNES-LEZ-ANTOING 7640 HAINAUT 16 

BURY 7602 HAINAUT 14 PERUWELZ 7600 HAINAUT 13,14 

CELLES (HT.) 7760 HAINAUT 16 PETITE-CHAPELLE 5660 NAMUR 27 

CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 7160 HAINAUT 10 POLLEUR (THEUX) 4910 LIEGE 19 

CHASTRE 1450 BRABANT WALLON 1 POMMEROEUL 7322 HAINAUT 2,11 

CHASTRES 5650 NAMUR 26 QUAREGNON 7390 HAINAUT 12,13 

COLFONTAINE 7340 HAINAUT 11 QUEVAUCAMPS 7972 HAINAUT 17 

COUVIN 5660 NAMUR 27 QUEVY-LE-GRAND 7040 HAINAUT 9 

DOUR 7370 HAINAUT 12 QUIEVRAIN 7380 HAINAUT 2,12 

ELLIGNIES-SAINTE-ANNE 7972 HAINAUT 3 RANSART 6043 HAINAUT 5 

ELOUGES 7370 HAINAUT 12 ROUCOURT 7601 HAINAUT 2,4 

ERQUELINNES 6560 HAINAUT 7 SAINTE-ODE 6680 LUXEMBOURG 24 

ESCANAFFLES 7760 HAINAUT 17 SAINT-GERARD 5640 NAMUR 26 

ESNEUX 4130 LIEGE 20 SAINT-GHISLAIN 7330 HAINAUT 11 

ESTAIMPUIS 7730 HAINAUT 4,16 SAINT-MEDARD 6887 LUXEMBOURG 24 

FALMIGNOUL 5500 NAMUR 26 SAINT-SYMPHORIEN 7030 HAINAUT 8 

FLOBECQ 7880 HAINAUT 17 SENEFFE 7180 HAINAUT 10 

FONTAINE-L'EVEQUE 6142 HAINAUT 5 SIVRY 6470 HAINAUT 6 

FORCHIES-LA-MARCHE 6141 HAINAUT 5 SLINS 4450 LIEGE 21 

FRAMERIES 7080 HAINAUT 9 SOLRE-SUR-SAMBRE 6560 HAINAUT 7 

GILLY (CHARLEROI) 6060 HAINAUT 5 SORINNES 5503 NAMUR 26 

GIVRY 7041 HAINAUT 9 SPA 4900 LIEGE 23 

GOZEE 6534 HAINAUT 6 STAMBRUGES 7973 HAINAUT 18 

GREZ-DOICEAU 1390 BRABANT WALLON 1 STOUMONT 4987 LIEGE 19 

HAMOIR 4180 LIEGE 19 THY-LE-CHATEAU 5651 NAMUR 27 

HAUTRAGE 7334 HAINAUT 11 TRANSINNE 6890 LUXEMBOURG 24 

HONNELLES 7387 HAINAUT 12 TRAZEGNIES 6183 HAINAUT 6 

HORION-HOZEMONT 4460 LIEGE 21 VERVIERS 4800 LIEGE 23 

HOUDENG-GOEGNIES 7110 HAINAUT 9 VILLE-POMMEROEUL 7322 HAINAUT 10 

HUY 4500 LIEGE 22 VILLERS-AUX-TOURS 4161 LIEGE 20 

JANDRAIN-JANDRENOUILLE 1350 BRABANT WALLON 1 VILLERS-LE-BOUILLET 4530 LIEGE 22 

JURBISE 7050 HAINAUT 9 VIVEGNIS 4683 LIEGE 23 

KAIN (TOURNAI) 7540 HAINAUT 4,13 WAIMES 4950 LIEGE 23 

LANEFFE 5651 NAMUR 27 WANLIN 5564 NAMUR 26 

LEERS-NORD 7730 HAINAUT 16 WAREMME 4300 LIEGE 21 

LEUGNIES 6500 HAINAUT 6 WASMES 7340 HAINAUT 11 

LIEGE 1 4000 LIEGE 20 WASMES-AUDEMEZ-BRIFFOEIL 7604 HAINAUT 15 

LODELINSART 6042 HAINAUT 5 WAUDREZ 7131 HAINAUT 10 

LONCIN 4431 LIEGE 21 WIERS 7608 HAINAUT 15 

14/07/2023 29 



WILLAUPUIS 7904 HAINAUT 17 

14/07/2023 30 




	Structurer les signets
	Figure
	LISTE DES INSTITUTIONS AUTORISEES A PRENDRE EN CHARGE DES PERSONNES HANDICAPEES SANS INTERVENTION DE L'AViQ. 
	LISTE DES INSTITUTIONS AUTORISEES A PRENDRE EN CHARGE DES PERSONNES HANDICAPEES SANS INTERVENTION DE L'AViQ. 
	ARRETEE AU 14/07/2023 
	ARRETEE AU 14/07/2023 
	Rue de la Rivelaine, 21 Site Saint Charles 6061 CHARLEROI 
	Rue de la Rivelaine, 21 Site Saint Charles 6061 CHARLEROI 
	: 
	•
	071/20.57.11 

	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 
	APC246 
	APC140 
	APC101 
	APC235 
	APC239 
	PROVINCE DE BRABANT WALLON 
	Service résidentiel 
	Service résidentiel 

	ASBL LES GARANCES H - F -
	26 
	Me PETRE Nathalie Rue du Poteau, 46 1350 JANDRAIN-JANDRENOUILLE Tel: 019/ 30 29 53 
	ABLS S.A LES MILLE ET UNE NUIT H - F 18 - 65 41 
	Mme CHALLES Cécile Avenue Félix LACOURT, 198 1390 GREZ-DOICEAU Tel: 
	010/86.25.60 

	CHRYSALIS H - F 18 - 65 12 
	Mme VAN DER STAPPEN Jacqueline Rue du Cuisinier, 135 1420 BRAINE-L'ALLEUD Tel: Fax: 
	02/633.26.77 
	02/633.50.01 

	LA SAPINIÈRE BRAINE L'ALLEUD H - F 18 - 65 40 
	Me LETE Laurence Avenue Alphonse Allard, 213 1420 BRAINE-L'ALLEUD Tel: 
	065/22.10.45 

	SPRL LES RENARD'EAUX H - F 18 - 65 58 
	Mr HENIN Michael Rue du Nil, 33 1450 CHASTRE Tel: 
	0493/56.03.12 

	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 



	PROVINCE DE HAINAUT 
	PROVINCE DE HAINAUT 
	APC254 
	APC254 
	APC254 
	ASCENSION POMMEROEUL 

	TR
	Mme VERVAET Mélissa Rue de la Mottelette, 12 7322 POMMEROEUL 

	APC256
	APC256
	LA PRÉVÔTÉ 

	TR
	Mr BURLET Kévin Place de la Résistance, 2 7331 BAUDOUR Tel: 065/47.64.67 

	APC255 
	APC255 
	MARIE MIZAN 

	TR
	Rue de la Gendarmerie, 4 7380 QUIEVRAIN 

	APC250
	APC250
	DOMAINE CLEF DE VIE 

	TR
	Mr SCORY Phillippe Rue de la Brasserie, 31 7601 ROUCOURT 

	APC258
	APC258
	LA MAISON EDELWEISS 

	TR
	Mr VAN DER CRUYSSEN Laurent Rue Haute, 18 7800 ATH Tel: 068/28.27.82 


	H - F 18 - 65 
	H - F 18 - 65 
	52 
	H - F -29 
	H - F 18 - 65 10
	 --25 
	H - F -11 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	Accueil et hébergement 
	Accueil et hébergement 

	APC061 
	APC061 
	LA POMMERAIE 
	H - F 
	18 - 65 
	203 

	TR
	Mr LENZ Eric Rue Neuve, 15 7972 ELLIGNIES-SAINTE-ANNE Tel: 069/68.46.04 ou 069/68.46 


	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 

	Service d'accueil de jour 
	Service d'accueil de jour 
	Service d'accueil de jour 

	APC066
	APC066
	APC066
	LE SAULCHOIR 

	TR
	Mr HUON Michel 

	TR
	Rue du Saulchoir, 2 7540 KAIN (TOURNAI) Tel: 069/22.37.52 ou 069/21.41 Fax: 069/67.06.19 

	APC071 
	APC071 
	INSTITUT LE FOYER DE ROUCOURT 

	TR
	Mr D'HAUFAYT J.C. 

	TR
	Place de Roucourt, 11 7601 ROUCOURT 

	TR
	Tel: 069.77.29.24 

	APC074
	APC074
	LE CARRICK 

	TR
	Mr HUON Michel 

	TR
	Avenue des Arbalétriers, 38 7700 MOUSCRON 

	TR
	Tel: 069/21.41.18 Fax: 069/23.54.73 

	APC122 
	APC122 
	NOTRE DAME DE LA SAGESSE 

	TR
	Mr SEYNHAEVE Bernard 

	TR
	Rue de la Frontière, 14 7730 ESTAIMPUIS 

	TR
	Tel: 056/48.36.36 Fax: 056/48.59.57 


	--200
	 -6 - 18 35
	 --30 
	H - F 0 - 18 70 
	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 
	Table
	TR
	Service résidentiel 

	APC136 
	APC136 
	MAISON DE MONT 
	H - F 

	TR
	Mr BASTIEN Pascaline Rue du Gallois, 2 6032 MONT-SUR-MARCHIENNE Tel: 071/47.00.61 Fax: 071/47.88.98 

	APC220 
	APC220 
	LA CANOPÉE - LODELINSART 
	H - F 

	TR
	Mr TRIGALET Laurent Rue Pont Drion, 7 6042 LODELINSART Tel: 065/82.48.82 

	APC216 
	APC216 
	LA CANOPEE-RANSART 
	H - F 

	TR
	Chaussée de Gilly, 366 6043 RANSART 

	APC242 
	APC242 
	SCSPRL LA CANOPÉE - GILLY 
	H - F 

	TR
	Mme BETTINVILLE Magali Rue Sainte-Agnès, 33 6060 GILLY (CHARLEROI) Tel: +32(0)65824882 

	APC127 
	APC127 
	LE BONHEUR DANS LE PRE 
	H - F 

	TR
	Mme BAUDOUX Marie-Noëlle Rue Vandervelde, 352 6141 FORCHIES-LA-MARCHE Tel: 0497/47.38.31 

	APC130 
	APC130 
	PELAGIE 
	H - F 

	TR
	Mr PARVAIS Luc rue VANDERVELDE, 144 6141 FORCHIES-LA-MARCHE Tel: 071/54.58.80 Fax: 071/54.58.80 

	APC227 
	APC227 
	LA MAISON D'AULNE 
	H - F 

	TR
	Mr WATTIEZ Geoffrey Rue Bertaux, 22 6142 FONTAINE-L'EVEQUE Tel: 


	18 - 65 
	18 - 65 
	18 - 65 
	40 

	18 - 65 
	18 - 65 
	52 

	18 - 65 
	18 - 65 
	55 

	18 - 65 
	18 - 65 
	38 

	18 - 65 
	18 - 65 
	6 

	18 - 65 
	18 - 65 
	13 

	18 - 65 
	18 - 65 
	15 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC197 
	APC197 
	ASBL ANDOXA - LES COQUELICOTS Mme BELLIA Alessia Chaussée de Mons, 61 6150 ANDERLUES 
	H - F 
	18 - 65 
	25 

	APC156 
	APC156 
	RESIDENCE D'ESQUIMBREUCQ (La Maison des Collines) Mme WILLEMS Fanny Rue de Gosselies, 175 6183 TRAZEGNIES Tel: 0477/294.554 
	H - F 
	18 - 65 
	28 

	APC175
	APC175
	ABLS S.A LE PETIT POUCET Mme BRUYERE Alice Rue du Fief, 4 6470 SIVRY Tel: 060/45.91.10 
	H - F 
	-
	30 

	APC245
	APC245
	SPRL RÉSIDENCE CHÂTEAU JOUX Mme VAN EYLEN Anne Chaussée de Chimay, 7 6500 BEAUMONT Tel: 071/58.87.84 
	H - F 
	-
	28 

	APC183 
	APC183 
	ASBL PROJET SYNAPSE Mr WATTIAU Corentin Rue de Chimay, 1 6500 BEAUMONT Tel: 071/58.82.98 
	H - F 
	18 - 65 
	34 

	APC210 
	APC210 
	ASBL LA SALAMANDRE Mr DUMONT Benoit Rue Oger Meurice, 5 6500 LEUGNIES Tel: 0032.47635.87.21 
	H - F 
	18 - 65 
	29 

	APC059 
	APC059 
	CENTRE LES DAUPHINS Mr BERNARD Yannick rue Vandervelde, 240 6534 GOZEE Tel: 071.59.20.30 Fax: 071.59.62.32 
	H - F 
	18 - 65 
	33 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	6 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC011 
	APC011 
	CENTRE ARTHUR REGNIERS 
	-
	13 - 18
	57 

	TR
	Mme GERARD Jessica Rue Baronne E. Drory Van Den Eynde, 2 6543 BIENNE-LEZ-HAPPART Tel: 071/55.20..00 

	APC238
	APC238
	SCRL LE CLOCHER DE VIE 
	H - F 
	-
	20 

	TR
	Mme ZANATTA Fanny Rue de l'Aublaine, 4 6560 SOLRE-SUR-SAMBRE Tel: 071/59.81.51 

	APC247
	APC247
	L'ASCENSION ERQUELINNES Mme TASSIGNON Annelise Rue de Bougnies, 13 6560 ERQUELINNES Tel: 065/70.01.80 
	-
	-
	53 

	APC142 
	APC142 
	LA CIGALINE - MERBES 
	H - F 
	18 - 65 
	27 

	TR
	Mr CASTAGNA Rue de l'Hital, 3 6567 MERBES-LE-CHATEAU Tel: 0475/31.42.10 

	APC105 
	APC105 
	LA PILERIE - MOMIGNIES 
	H - F 
	18 - 65 
	25 

	TR
	Mr CAPPIELLO Franck Chemin de la Pilerie, 15 6590 MOMIGNIES Tel: 065/22.02.50 Fax: 065/22.07.65 

	APC171 
	APC171 
	ASBL L'OISEAU BLEU 
	-
	6 - 12
	7 

	TR
	Me RENIER Valérie Chaussée de Roeulx, 120 7000 MONS Tel: 065/400.560 

	APC241
	APC241
	ASBL TRAJECTOIRES 
	H - F 
	-
	15 

	TR
	Mr JANSSENS Sébastien Rue de la Sucrerie, 15 7000 MONS Tel: 06/51.52.05.98 

	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC221 
	APC221 
	LABEL VIE 
	H - F 
	18 - 65 
	55 

	TR
	Mme DELO Muriel Rue Claude de Bettignies, 5 7000 MONS Tel: 065/14.01.01 

	APC125 
	APC125 
	LE JARDIN DES FEES 
	H - F 
	18 - 65 
	152 

	TR
	Mr BODSON Vincent Avenue de Jemappes, 135 B 7000 MONS Tel: 065/65.35.53 

	APC174 
	APC174 
	ABLS S.A LE CHAT BOTTÉ ET LE PETIT PRINCE 
	H - F 
	18 - 65 
	69 

	TR
	Mr MEGHAGHI Slimane Chaussée du Roeulx, 63 7000 MONS Tel: 071/46.54.70 

	APC176
	APC176
	LES SANTONS ET LES TROIS FÉES 
	H - F 
	-
	56 

	TR
	Mr EVRARD Caroline Chaussée du Roeulx, 63 7000 MONS Tel: 087/29.20.20 

	APC215 
	APC215 
	Le pays de cocagne 
	H - F 
	18 - 65 
	35 

	TR
	Chaussée du Roeulx, 63 7000 MONS 

	APC106 
	APC106 
	ABLS S.A LA SYMPHONIE - LA SOURIS VERTE - LE PAYS DE COCAGNE 
	H - F 
	18 - 65 
	114 

	TR
	Mr LEKMACHE Farid Avenue Gustave MAIGRET, 39 7030 SAINT-SYMPHORIEN Tel: 065/40.04.90 


	APC212 APC010 APC159 APC163 APC181 APC018 APC205 
	APC212 APC010 APC159 APC163 APC181 APC018 APC205 
	APC212 APC010 APC159 APC163 APC181 APC018 APC205 
	Dénomination - Adresse ASCENSION QUEVY Mme LAMBERT Delphine Rue Georges Tondeur, 60 7040 QUEVY-LE-GRAND Tel: 065/22.79.96 SPRL LA PILERIE MONS ROUVEROY - GIVRY Mr CAPPIELLO Franck rue Cortil Maréchal, 2 7041 GIVRY Tel: 065/58.61.53 Fax: 065/59.02.82 RÉSIDENCE LA SAPINIÈRE Mr STIEVENART Jean Chemin de Mons, 29 7050 JURBISE Tel: 065/22.10.44 RÉSIDENCE TIFRA Me DEMOUSTIER Magali Rue du Bourrelier, 30b 7050 MASNUY-SAINT-JEAN (JURBISE) Tel: 065/22.62.02 ASBL LES 3 SAPINS Mme RICCA Carmela Rue François Onckelet, 
	-

	Sexe H - F H - F H - F H - F H - F H - F H - F 
	Age 18 - 65 18 - 65 18 - 65 18 - 65 18 - 65 18 - 65 18 - 65 
	Capacité 52 156 90 54 38 82 16 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	9 

	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC189 
	APC189 
	FOYER D'ACCUEIL LE DOMAINE DE CLAIRFAYT Mr DAIVIER Renaud Rue de Clairfayt, 104 7131 WAUDREZ Tel: 064/33.71.63 
	H - F 
	18 - 65 
	30 

	APC223 
	APC223 
	ASBL LE SOLIS 
	H - F 
	18 - 65 
	12 

	TR
	Rue des Ateliers, 110 7140 MORLANWELZ 

	APC167 
	APC167 
	LA SAPINIÈRE Mr PAPALIA Massimo Rue des Bureaux 6/8 7160 CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT Tel: 064/23.73.62 
	H - F 
	18 - 65 
	46 

	APC228 
	APC228 
	L'AQUARELLE Me CULTIAUX Lydia Rue de Scrawelle, 64 7180 SENEFFE Tel: 064/70.01.75 
	H - F 
	18 - 65 
	42 

	APC137 APC190 
	APC137 APC190 
	LA MAISON DE LA MOTTE Mr LEBRUN Michaël Allée de la motte,2 7300 BOUSSU Tel: 065/62.36.68 Fax: 065/66.62.24 LA MAISON DE CAMILLE Mr THYS Kevin Rue Jules Bonaventure, 6 7300 BOUSSU Tel: 065/98.08.08 
	H - F H - F 
	18 - 65 18 - 65 
	42 82 

	APC206 
	APC206 
	LA CANOPÉE-VILLE-POMMEROEUL Mme CONTIERO D Rout de MONS, 36 7322 VILLE-POMMEROEUL Tel: 065/82.48.82 Fax: 065/82.52.83 
	H - F 
	18 - 65 
	45 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	10 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC182 
	APC182 
	ARPÈGES 
	H - F 
	18 - 65 
	38 

	TR
	Mr SCARAMUZZINO Pierre Place des Hautchamps, 17 7322 POMMEROEUL Tel: 069/68.68.56 

	APC138 
	APC138 
	RÉSIDENCE NICOLA Ier 
	H - F 
	18 - 65 
	82 

	TR
	Mr TRIPODI Angelo Les Jardins de l'Abbaye, 6 7330 SAINT-GHISLAIN Tel: 069/30.02.85 Fax: 069/30.02.84 

	APC222 
	APC222 
	LA CIGALINE BAUDOUR 
	H - F 
	18 - 65 
	21 

	TR
	Mr MENNE Vincent Rue d'Herchies, 10-12 7331 BAUDOUR Tel: 071/59.09.59 

	APC134 
	APC134 
	LE MAGNOLIA 
	H - F 
	18 - 65 
	30 

	TR
	Mme BEUMIER Christelle RUE Omer LESCOT, 12 7334 HAUTRAGE Tel: 065/67.64.93 

	APC168 
	APC168 
	ASBL OPALINE 
	H - F 
	18 - 65 
	51 

	TR
	Mme DUPRIEZ Anaïs place d'Hautrage, 16 7334 HAUTRAGE Tel: 065/80.10.49 

	APC224 
	APC224 
	LE COL DES GENÊTS 
	H - F 
	18 - 65 
	19 

	TR
	Mr BERCHICHE Selim Rue du Pont d'Arcole, 3 7340 COLFONTAINE Tel: 0489/105.970 

	APC126 
	APC126 
	L'AIR DE PAIX 
	H - F 
	18 - 65 
	59 

	TR
	Mr FILECCIA Raphael rue Potresse, 2 7340 WASMES Tel: 065/79.33.12 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC155 
	APC155 
	A L'ORE DU BOIS Mme WAUTHY Fabienne Rue Trieu Jean SART, 24 7370 BLAUGIES Tel: 065/80.08.97 
	H - F 
	18 - 65 
	14 

	APC164 
	APC164 
	JARDIN DES ANGES Mr QUENON Damien Rue de Ropaix, 14-16 7370 DOUR Tel: 065/88.78.21 
	H - F 
	18 - 65 
	60 

	APC146 
	APC146 
	MON CHEZ NOUS - ELOUGES Mme FRANZINI Vanessa Rue du Béatam, 5 7370 ELOUGES Tel: 065/78.91.00 
	-
	18 - 65
	26 

	APC145 
	APC145 
	EVASION Mr LAURENT Marcel Rue de BAVAY, 9 7380 QUIEVRAIN Tel: 0497/34.81.44 
	H - F 
	18 - 65 
	32 

	APC211 
	APC211 
	FOYER D'ACCUEIL ET DE VIE LES BRUYÈRES ? BORREMANS Jean - Christophe 41, Rue de Meaurain 7387 HONNELLES Tel: 0477/91.89.56 
	H - F 
	18 - 65 
	6 

	APC193 
	APC193 
	LES HOUX - LA SAPINIÈRE DE QUAREGNON Mr CARION Pierre Rue des Pâturages, 48 7390 QUAREGNON Tel: 065/22.99.65 
	H - F 
	18 - 65 
	50 

	APC188
	APC188
	SPRL LA CANOPÉE Mme Contiero Danielle Rue Emile Vandervelde, 257 7390 QUAREGNON Tel: 0475/52.44.45 
	H - F 
	-
	66 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	12 


	Table
	TR
	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC186 
	APC186 
	LES FOUGÈRES H - F 18 - 65 28 
	APC144 
	HEBERGEMENT ARC-EN-CIEL 
	H - F 
	18 - 65 
	43 

	TR
	Mr BORREMANS Jean-Christophe Avenue Jean Jaurès, 2 7390 QUAREGNON Tel: 0477/91.89.56 
	Mr TRIPODI Angelino Boulevard LEOPOLD III, 144 7600 PERUWELZ Tel: 069/77.08.99 

	APC058 
	APC058 
	ENSEMBLE H - F 18 - 65 30 
	APC117 
	CONFORT SOCIAL APPARTEMENT TREMPLIN 
	-

	H - F 
	18 - 65 
	67 

	TR
	Mr DUPONT Olivier Vieux Chemin de Lille, 36 7501 ORCQ Tel: 069/76.68.08 Fax: 069/76.67.88 
	Me PRUVOST Valérie Rue de la Chassaudrie 23-25 7600 PERUWELZ Tel: 069/36.29.32 Fax: 069/36.29.33 

	APC218 
	APC218 
	SOURIS A LA VIE H - F 18 - 65 136 
	APC118 
	AU BONHEUR DE CHACUN 
	H - F 
	18 - 65 
	15 

	TR
	Mr VANBOUT Geoffrey Hameau du Touquet 11 - 12 7522 BLANDAIN Tel: 069/810.610 
	Mr COLANGELO Giuseppe Rue de la Buissière, 15 7600 PERUWELZ Tel: 069/68.61.93 Fax: 069/67.11.95 

	APC004
	APC004
	LE SAULCHOIR --205 
	APC154 
	L'ÉTOILE FILANTE 
	H - F 
	18 - 65 
	47 

	TR
	Mme SALEMBIER Hélène Rue du Saulchoir, 2 7540 KAIN (TOURNAI) Tel: 069/22.37.52 ou 069.21.4 Fax: 069/23.54.73 
	Mr DI BELLA Nicolas Rue Pont-à-la-Faulx, 107 7600 PERUWELZ Tel: 0489285438 

	APC091 
	APC091 
	LA RESIDENCE L'ELYSEE H - F 18 - 65 58 
	APC111 
	INSTITUT DU BON PASTEUR 
	H - F 
	18 - 65 
	20 

	TR
	Mr RAISIN Roland 5, Trieu Moriau 7542 MONT-SAINT-AUBERT Tel: 069/67.17.13 Fax: 069/68.62.18 
	Mr GERARD Franck rue d'Hoyaux, 6 7602 BURY Tel: 069/76.52.26 

	APC110 
	APC110 
	LES BLES D'OR H - F 18 - 65 11 
	APC109 
	INSTITUT DU BON PASTEUR 
	-
	18 - 65
	186 

	TR
	Mme DELAUNOY Valérie Route de Velaines, 23 7543 MOURCOURT Tel: 069/23.22.64 
	Mr GERARD Franck Rue d'Hoyaux, 6 7602 BURY Tel: 069/76.52.26 

	APC178
	APC178
	RÉSIDENCE L'ÉMERAUDE H - F -37 
	APC087
	LA SAPINIERE 
	H - F 
	-
	9 

	TR
	Mme CUIGNET Carline Rue du Berceau, 32 7600 PERUWELZ Tel: 069/55.37.90 
	Mr BILLOUEZ Vincent Rue des Sapins, 5 7603 BON-SECOURS Tel: 069/77.98.50 Fax: 069/77.98.61 


	APC025 APC184 APC003APC139 APC006 APC063APC064
	APC025 APC184 APC003APC139 APC006 APC063APC064
	APC025 APC184 APC003APC139 APC006 APC063APC064
	Dénomination - Adresse LE BERCAIL Mr BOURDON Louis Philippe Rue d'Esquermes, 5 7603 BON-SECOURS Tel: 069/67.26.10 Fax: 069.77.22.25 LA CADOLE Mr MICHEZ Frédéric Rue de la Basilique, 1 7603 BON-SECOURS Tel: 069/21.11.19 L'ESPÉRANDERIE Mr BOURDON Louis Philippe Rue d'Esquermes, 5 7603 BON-SECOURS Tel: 069/67.26.10 Fax: 069.77.22.25 LES QUATRE SAISONS Mr BILLOUEZ Vincent Rue de Briffoeil, 33 7604 WASMES-AUDEMEZ-BRIFFOEIL Tel: 069/77.98.50 Fax: 069/77.98.61 L'ARBORETUM Mr BILLOUEZ Vincent Rue de Briffoueil, 31 
	Sexe H - F H - F --H - F --
	Age 18 - 65 18 - 35 -18 - 6518 - 65 --
	Capacité 74 38 421 25 35 16 32 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	15 

	APC204 
	APC204 
	Dénomination - Adresse SCRL LUMINENCE WAPI Mr DESLOOVER Nicolas Rue du Canal, 17 7640 PERONNES-LEZ-ANTOING Tel: 0493/56.03.12 
	Sexe H - F 
	Age 18 - 65 
	Capacité 36 

	APC169
	APC169
	ASSOCIATION CORAIL Mr BOITEAUX Gauthier Rue Léopold, 20 7700 MOUSCRON Tel: 056/34.45.11 
	H - F 
	-
	27 

	APC083 APC208 
	APC083 APC208 
	NOTRE DAME DE LA SAGESSE Mr HOLVOET Dominique Rue de la Frontière, 14 7730 ESTAIMPUIS Tel: 056/48.36.36 Fax: 056/58.59.93 MAISON COTON DE SOI Mme BUNOU Sophie Rue des Longs Trieux, 4 7730 LEERS-NORD Tel: 0474/18.23.85 
	H - F H - F 
	18 - 65 18 - 65 
	25 22 

	APC147 
	APC147 
	RESIDENCE LE PART'AGE Mr VANDERDOODT David Rue du Marais,15 7730 ESTAIMPUIS Tel: 056/33.32.50 
	H - F 
	18 - 65 
	59 

	APC148 
	APC148 
	LA CLE DE FA Mr SOETAERT Mieke Rue des Croisons, 19 7750 AMOUGIES Tel: 069/81.02.35 
	-
	18 - 65
	38 

	APC150 
	APC150 
	ABLS S.A LA BALANCELLE - LE ROI MAGICIEN - LE POINT DE REPÈRE Mme MARTIN Hélène rue LECLERCQ, 16 7760 CELLES (HT.) Tel: 069/64.68.90 
	H - F 
	18 - 65 
	95 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	16 


	Table
	TR
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC160 
	APC160 
	VIVA LA VIE 
	H - F 
	18 - 65 
	52 

	TR
	Mr PRIMAS Mathieu Rue Provinciale, 238 7760 ESCANAFFLES Tel: 069/45.24.80 

	APC173 
	APC173 
	ASBL CERODA 
	H - F 
	18 - 35 
	18 

	TR
	Mr JACQUERIE Céline Chaussée de Mons, 277 7800 ATH Tel: 0477/68.53.96 

	APC121 
	APC121 
	SPRL - LA CASSINE I-II-III 
	H - F 
	18 - 65 
	61 

	TR
	Mr MORTIER Arnaud Place Paul-Henri Jouret, 14-17 7880 FLOBECQ Tel: 068/33.15.15 Fax: 068/25.05.49 

	APC209 
	APC209 
	ASBL LA CASSINE I - II - III 
	H - F 
	18 - 65 
	14 

	TR
	Mr MORTIER Arnaud Place Paul Henri Jouret, 14-17 7880 FLOBECQ Tel: 068/33.15.15 

	APC120 
	APC120 
	LA PORTE OUVERTE 
	-
	13 - 20
	60 

	TR
	Mr REGALI Eric Rue du Couvent, 42 7903 BLICQUY Tel: 069/66.93.01 

	APC133 
	APC133 
	L'ASCENSION WILLAUPUIS 
	H - F 
	18 - 65 
	50 

	TR
	Mme CUVELIER Céline rue du Roi Chevalier, 1A 7904 WILLAUPUIS Tel: 069/21.18.32 Fax: 069/77.44.85 

	APC070 
	APC070 
	C.H.A.A.P. - OREE DU BOIS 
	-
	18 - 65
	64 

	TR
	Mme STRADY Isabelle rue de l'Ecole Moyenne, 1 7972 QUEVAUCAMPS Tel: 069/77.61.57 

	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC103 
	APC103 
	LES CHANTERELLES 
	H - F 
	18 - 65 
	54 

	TR
	Mr BELKACEM Medhi Rue Antoine Gosselin, 16 7973 STAMBRUGES Tel: 069/45.49.03 Fax: 069/66.20.83 


	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 


	PROVINCE DE LIEGE 
	PROVINCE DE LIEGE 
	APC251 
	APC251 
	APC251 
	SPRL RÉSIDENCE FILOT 
	-
	18 - 65
	27 

	TR
	Mme PIRONT Marie Grande Route, 67 4180 HAMOIR Tel: 0498/03.96.87 

	APC252
	APC252
	RÉSIDENCE MALOLI 
	-
	-
	13 

	TR
	Mr BERTRAND Thomas Rue de Dossogne, 4 4910 POLLEUR (THEUX) Tel: 0474/62.00.53 

	APC249
	APC249
	AU FOYER DE CASSIOPÉE 
	-
	-
	18 

	TR
	Mme BARTHOLOMÉ Stéphanie Cour, 3 4987 STOUMONT Tel: 0499/73.17.33 


	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 
	Table
	TR
	Service résidentiel 

	APC170 
	APC170 
	MÉTHYS EUROPE 
	H - F 

	TR
	Mr ODRADE Molumbo Quai de Rome, 21 4000 LIEGE 1 Tel: 0495/82.35.61 

	APC158 
	APC158 
	LE JARDIN DU SART-TILMAN 
	H - F 

	TR
	Mme APRILE Pauline Route du Condroz, 511 4031 ANGLEUR Tel: 04/338.38.44 

	APC234 
	APC234 
	FOYER HEXÉCHO 
	H - F 

	TR
	Mme DETIFFE Laurie Rue de la Goffe, 25 4130 ESNEUX Tel: 0498/440.650 

	APC124 
	APC124 
	LA RESIDENCE DU FORT 
	-

	TR
	Mr DAVIN Jean-François Rue des Fusillés, 5 4141 LOUVEIGNE (SPRIMONT) Tel: 04/253.07.43 

	APC166 
	APC166 
	FOYER DE THÉMIS 
	H - F 

	TR
	Mr DAVIN Jean-François Rue des Fusillés, 5 4141 LOUVEIGNE (SPRIMONT) Tel: 04/231.05.99 

	APC232 
	APC232 
	LA CAPONNIÈRE 
	H - F 

	TR
	Mr EVRARD Rue Fecher, 20 4161 VILLERS-AUX-TOURS Tel: 087/79.55.55 Fax: 087/79.55.59 

	APC195 
	APC195 
	ASBL LE JARDIN DU BOUNIA 
	H - F 

	TR
	Mme KRINS Fiona Rue de la Burdinnale, 73 4210 OTEPPE Tel: 0495/13.62.36 


	18 - 65 
	18 - 65 
	18 - 65 
	16 

	18 - 65 
	18 - 65 
	62 

	18 - 65 
	18 - 65 
	13 

	18 - 65
	18 - 65
	20 

	18 - 65 
	18 - 65 
	83 

	18 - 65 
	18 - 65 
	64 

	18 - 65 
	18 - 65 
	40 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC152 
	APC152 
	RÉSIDENCE LA VILLA 
	H - F 
	18 - 65 
	15 

	TR
	Mr BECKERS Michaël 50 RUE CÉSAR GEORGES 4300 WAREMME Tel: 0477/98.10.28 

	APC151 
	APC151 
	RESIDENCE AU BIEN ETRE 
	H - F 
	18 - 65 
	50 

	TR
	Mme TIELEMANS Myriam Rue des Béguines, 4 4350 MOMALLE Tel: 04/250.37.37 

	APC196 
	APC196 
	DOMAINE DE LA PASSERELLE 
	H - F 
	18 - 65 
	24 

	TR
	Mr SCATTONE Grégory Chaussée Churchill, 54 4420 MONTEGNEE Tel: 04/353.12.74 

	APC116 
	APC116 
	AU PETIT BONHEUR 
	H - F 
	18 - 65 
	80 

	TR
	Me MARECHAL Aude rue de Jemeppe, 224 4431 LONCIN Tel: 0472/75.71.57 

	APC213 
	APC213 
	IL ETAIT UNE FOIS 
	H - F 
	18 - 65 
	12 

	TR
	Mr ROUHART Eric Avenue de l'Energie, 22 4432 ALLEUR Tel: 04/263.23.24 Fax: 04/263.24.02 

	APC219 
	APC219 
	ASBL ANDOXA - LES OLIVIERS 
	H - F 
	18 - 65 
	30 

	TR
	Mme KAPUSZINSKI Kinga Rue dessous l'Eglise, 9 4450 SLINS Tel: 04/286.66.71 

	APC233 
	APC233 
	LA MAISON DU PETIT MATHURIN 
	H - F 
	18 - 65 
	10 

	TR
	Mme MARTINEZ Pauline Rue du Long Mur, 13 4460 HORION-HOZEMONT Tel: 0497/13.84.12 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	SPRL RÉSIDENCE HESTIA 
	SPRL RÉSIDENCE HESTIA 
	H - F 
	18 - 65 
	40 

	Mr LEMAIRE Philippe 
	Mr LEMAIRE Philippe 

	Rue des Crépalles, 2 A 
	Rue des Crépalles, 2 A 

	4500 HUY 
	4500 HUY 

	Tel: 085/61.39.86 
	Tel: 085/61.39.86 

	ARC-EN-CIEL 
	ARC-EN-CIEL 
	H - F 
	18 - 65 
	20 

	Mme GUILLAUME Michèle 
	Mme GUILLAUME Michèle 

	Rue des Loups, 19 
	Rue des Loups, 19 

	4520 BAS-OHA 
	4520 BAS-OHA 

	Tel: 085/21.40.38 
	Tel: 085/21.40.38 

	SPRL ILLÉRIA 
	SPRL ILLÉRIA 
	H - F 
	18 - 65 
	27 

	Mr FRANKEN Renan 
	Mr FRANKEN Renan 

	Rue de Huy, 143-145 
	Rue de Huy, 143-145 

	4530 VILLERS-LE-BOUILLET 
	4530 VILLERS-LE-BOUILLET 

	Tel: 
	Tel: 

	LE FOYER LE CALYDON 
	LE FOYER LE CALYDON 
	H - F 
	18 - 65 
	38 

	Mr GORECKI Karol 
	Mr GORECKI Karol 

	Rue des Trihettes, 10A 
	Rue des Trihettes, 10A 

	4550 NANDRIN 
	4550 NANDRIN 

	Tel: 042/31.05.99 
	Tel: 042/31.05.99 

	LES LOTUS D'OCQUIER 
	LES LOTUS D'OCQUIER 
	H - F 
	18 - 65 
	49 

	Mr PALUMBO Giuseppe 
	Mr PALUMBO Giuseppe 

	Grand Rue, 62 
	Grand Rue, 62 

	4560 OCQUIER 
	4560 OCQUIER 

	Tel: 086/45.52.10 
	Tel: 086/45.52.10 

	ABLS S.A LE PAYS DES 
	ABLS S.A LE PAYS DES 
	H - F 
	18 - 65 
	83 

	MERVEILLES - LE BATELIER 
	MERVEILLES - LE BATELIER 

	Mme STEIGER Sandrine 
	Mme STEIGER Sandrine 

	Rue d'Andernacke, 2 
	Rue d'Andernacke, 2 

	4670 BLEGNY 
	4670 BLEGNY 

	TOMA STENA 
	TOMA STENA 
	H - F 
	18 - 65 
	60 

	Mr MÉROTTE Benoît 
	Mr MÉROTTE Benoît 

	Rue Entre Deux Bois, 55 
	Rue Entre Deux Bois, 55 

	4670 BLEGNY 
	4670 BLEGNY 

	Tel: 04/387.60.02 
	Tel: 04/387.60.02 


	APC217 
	APC201 
	APC237 
	APC185 
	APC199 
	APC202 
	APC179 
	Dénomination - Adresse Sexe Age Capacité 
	APC225 
	APC229 
	APC149 
	APC115 
	APC214 
	APC114 
	APC194 
	Le batelier 
	Mr WISLEZ Eric Rue de la Digue, 162 4683 VIVEGNIS Tel: Fax: 
	065/35.63.57 
	065/40.05.66 

	LE HOUPPIER - HEUSY 
	Mme MARECHAL Aude Drève de Maison - Bois, 2 4800 VERVIERS Tel: 
	087/84.04.37 

	LE DOMAINE DES SORBIERS 
	Mlle MARECHAL Sophie Route de Barisart, 215-217 4900 SPA Tel: Fax: 
	087/29.24.29 
	0878/77.07.39 

	CHATEAU ROSERAIE 
	Mme SIMAL Cathy 16, Avenue du Château 4900 SPA Tel: Fax: 
	087/79.55.56 
	087/79.55.59 

	LA PLUME ARC EN CIEL 
	Mr COMPERE Sébastien Rue du Chalet, 49 4920 AYWAILLE Tel: 
	0471/41.71.24 

	LA MAISON DE DOMITILLE 
	Mr DAVIN Jean-François rue de la Bosfagne, 51A 4950 WAIMES Tel: Fax: 
	080/22.69.88 
	080/88.06.89 

	ASBL LE TCHESSION 
	Mr GILLET Christine Rue Renier Brialmont, 1 4960 BEVERCE Tel: 
	080/64.35.90 

	H - F 18 - 65 
	H - F 18 - 65 
	40 

	H - F 18 - 65 
	H - F 18 - 65 
	64 
	H - F -97 
	H - F 18 - 65 97 
	H - F 18 - 65 10 
	H - F 18 - 65 15 

	H - F 18 - 65 
	H - F 18 - 65 
	51 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	PROVINCE DE LUXEMBOURG 
	PROVINCE DE LUXEMBOURG 

	Service résidentiel 
	Service résidentiel 

	APC231 
	APC231 
	LE TCHESSION II 
	H - F 
	18 - 65 
	50 

	TR
	Mr PHILIPPART Germain Allée du Centre de Vacances, 1 6680 SAINTE-ODE Tel: 0495/433.921 

	APC243 
	APC243 
	LE JARDIN D'ARLON 
	H - F 
	18 - 65 
	40 

	TR
	Mme DEPIERREUX Nancy Rue de Rédange, 2 6700 ARLON Tel: 0495/136.236 

	APC062
	APC062
	GAI SEJOUR ARDENNES 
	-
	-
	117 

	TR
	Mr BOURDON Louis Philippe Avenue de France, 36 6852 MAISSIN Tel: 069/67.26.10 Fax: 

	APC157 
	APC157 
	LE GAI REFUGE 
	H - F 
	18 - 65 
	22 

	TR
	Mme ANSELME Christelle Grand'Rue, 89 6887 SAINT-MEDARD Tel: 061/29.22.26 Fax: 061/29.22.26 

	APC177 
	APC177 
	ABLS S.A LE GRIMOIRE 
	H - F 
	18 - 65 
	44 

	TR
	Mme PAIRON Carole Rue du Couvent, 50 6890 TRANSINNE Tel: 061 65 02 50 

	APC207 
	APC207 
	SPRL DOMAINE DE DAMÉA 
	-
	18 - 65
	40 

	TR
	Mme FOCAN Maud Rue de Baschamps, 11 6900 AYE Tel: 084/40.24.70 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC230 
	APC230 
	AU BIENVEILLANT 
	H - F 
	18 - 65 
	40 

	TR
	Mme PRENTOUT Marion Petit Barvaux, 60 6940 BARVAUX-SUR-OURTHE 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	PROVINCE DE NAMUR 
	PROVINCE DE NAMUR 

	Service résidentiel 
	Service résidentiel 

	APC005
	APC005
	COLLÈGE MARC AURÈLE (Séquoia) Mr FLAWINNE Lauwrence Rue Chapelle LESSIRE,25 5020 MALONNE Tel: 081.44.52.45 Fax: 081.44.73.39 
	-
	-
	40 

	APC226 
	APC226 
	FOYER CAMELIA 
	H - F 
	18 - 65 
	12 

	TR
	Mr MERLEN Arnaud Ce Marie Thérèse, 5 5500 FALMIGNOUL Tel: 069/77.98.50 

	APC200 
	APC200 
	LE CREUSET 
	H - F 
	3 - 18 
	2 

	TR
	Mr TONA S. Tige de Taviet, 2-4 5503 SORINNES Tel: 083/21.30.61 Fax: 083/69.01.88 

	APC191 
	APC191 
	ABLS S.A LA BOULE DE CRISTAL 
	H - F 
	18 - 65 
	41 

	TR
	Mme SOTTIAUX Agnès Rue du Château, 47 5564 WANLIN Tel: 082/21.37.90 

	APC203 
	APC203 
	LE MANOIR DE SAINT-GÉRARD 
	H - F 
	18 - 65 
	41 

	TR
	Mme GOURNIS Stéphanie Rue du Stampia, 16 5640 SAINT-GERARD Tel: 071/100.110 

	APC240 
	APC240 
	ASBL L'AZURÉ BLEU 
	H - F 
	18 - 65 
	24 

	TR
	Me HAUTERRA Inès Rue Saint Donat, 26 5650 CHASTRES Tel: 071/280.280 


	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Dénomination - Adresse 
	Sexe 
	Age 
	Capacité 

	APC153 
	APC153 
	RESIDENCE DE LANEFFE 
	H - F 
	18 - 65 
	28 

	TR
	Mme GODEFROID Pady Rue Chapelle Rosine, 19 5651 LANEFFE Tel: 071.20.00.70 

	APC236 
	APC236 
	RÉSIDENCE LA THYRIA 
	H - F 
	18 - 65 
	33 

	TR
	Mme KOULOS Keiko Rue Louis Piret, 20 5651 THY-LE-CHATEAU Tel: 071/41.91.41 

	APC180 
	APC180 
	DOMAINE DE LA BROUFFE 
	H - F 
	18 - 65 
	95 

	TR
	Mr DUMONT Nicolas Boulevard du Fort, 1 5660 MARIEMBOURG Tel: 060/39.51.80 

	APC162 
	APC162 
	RÉSIDENCE L'ÉVEIL DES SENS 
	H - F 
	18 - 65 
	30 

	TR
	Mme LABOUE Laëtitia Rue Marcel Moreau, 19 5660 COUVIN Tel: 060/31.10.84 

	APC052 
	APC052 
	L'ALBATROS 
	H - F 
	18 - 65 
	174 

	TR
	Mr DAMBROISE Alain Chemin du Bois, 5 5660 PETITE-CHAPELLE Tel: 060.37.00.11 Fax: 060.37.74.62 

	APC053 
	APC053 
	L'ALBATROS 
	H - F 
	18 - 65 
	3 

	TR
	Mr DAMBROISE Alain Chemin du Bois, 5 5660 PETITE-CHAPELLE Tel: 060/37.00.11 Fax: 060/37.74.62 




	TOTAL RÉGION WALLONNE 
	TOTAL RÉGION WALLONNE 
	Service 
	Service 
	Service 
	Nombre Total de Places 

	TR
	8 
	185 

	Accueil et hébergement 
	Accueil et hébergement 
	1 
	203 

	Service d'accueil de jour 
	Service d'accueil de jour 
	4 
	335 

	Service résidentiel 
	Service résidentiel 
	143 
	6.923 

	Total 
	Total 
	156 
	7.646 



	INDEX DES LOCALITÉS 
	INDEX DES LOCALITÉS 
	ALLEUR 4432 
	ALLEUR 4432 
	ALLEUR 4432 
	LIEGE 
	21 
	LOUVEIGNE (SPRIMONT) 4141 
	LIEGE 
	20 

	AMOUGIES 7750 
	AMOUGIES 7750 
	HAINAUT 
	16 
	MAISSIN 6852 
	LUXEMBOURG 
	24 

	ANDERLUES 6150 
	ANDERLUES 6150 
	HAINAUT 
	6 
	MALONNE 5020 
	NAMUR 
	26 

	ANGLEUR 4031 
	ANGLEUR 4031 
	LIEGE 
	20 
	MARIEMBOURG 5660 
	NAMUR 
	27 

	ARLON 6700 
	ARLON 6700 
	LUXEMBOURG 
	24 
	MASNUY-SAINT-JEAN (JURBISE) 7050 
	HAINAUT 
	9 

	ATH 7800 
	ATH 7800 
	HAINAUT 
	2,17 
	MERBES-LE-CHATEAU 6567 
	HAINAUT 
	7 

	AYE 6900 
	AYE 6900 
	LUXEMBOURG 
	24 
	MIGNAULT 7070 
	HAINAUT 
	9 

	AYWAILLE 4920 
	AYWAILLE 4920 
	LIEGE 
	23 
	MOMALLE 4350 
	LIEGE 
	21 

	BARVAUX-SUR-OURTHE 6940 
	BARVAUX-SUR-OURTHE 6940 
	LUXEMBOURG 
	25 
	MOMIGNIES 6590 
	HAINAUT 
	7 

	BAS-OHA 4520 
	BAS-OHA 4520 
	LIEGE 
	22 
	MONS 7000 
	HAINAUT 
	7,8 

	BAUDOUR 7331 
	BAUDOUR 7331 
	HAINAUT 
	2,11 
	MONTEGNEE 4420 
	LIEGE 
	21 

	BEAUMONT 6500 
	BEAUMONT 6500 
	HAINAUT 
	6 
	MONT-SAINT-AUBERT 7542 
	HAINAUT 
	13 

	BEVERCE 4960 
	BEVERCE 4960 
	LIEGE 
	23 
	MONT-SUR-MARCHIENNE 6032 
	HAINAUT 
	5 

	BIENNE-LEZ-HAPPART 6543 
	BIENNE-LEZ-HAPPART 6543 
	HAINAUT 
	7 
	MORLANWELZ 7140 
	HAINAUT 
	10 

	BLANDAIN 7522 
	BLANDAIN 7522 
	HAINAUT 
	13 
	MOURCOURT 7543 
	HAINAUT 
	13 

	BLAUGIES 7370 
	BLAUGIES 7370 
	HAINAUT 
	12 
	MOUSCRON 7700 
	HAINAUT 
	4,16 

	BLEGNY 4670 
	BLEGNY 4670 
	LIEGE 
	22 
	NANDRIN 4550 
	LIEGE 
	22 

	BLICQUY 7903 
	BLICQUY 7903 
	HAINAUT 
	17 
	OCQUIER 4560 
	LIEGE 
	22 

	BON-SECOURS 7603 
	BON-SECOURS 7603 
	HAINAUT 
	14,15 
	ORCQ 7501 
	HAINAUT 
	13 

	BOUSSU 7300 
	BOUSSU 7300 
	HAINAUT 
	10 
	OTEPPE 4210 
	LIEGE 
	20 

	BRAINE-L'ALLEUD 1420 
	BRAINE-L'ALLEUD 1420 
	BRABANT WALLON 
	1 
	PERONNES-LEZ-ANTOING 7640 
	HAINAUT 
	16 

	BURY 7602 
	BURY 7602 
	HAINAUT 
	14 
	PERUWELZ 7600 
	HAINAUT 
	13,14 

	CELLES (HT.) 7760 
	CELLES (HT.) 7760 
	HAINAUT 
	16 
	PETITE-CHAPELLE 5660 
	NAMUR 
	27 

	CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 7160 
	CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 7160 
	HAINAUT 
	10 
	POLLEUR (THEUX) 4910 
	LIEGE 
	19 

	CHASTRE 1450 
	CHASTRE 1450 
	BRABANT WALLON 
	1 
	POMMEROEUL 7322 
	HAINAUT 
	2,11 

	CHASTRES 5650 
	CHASTRES 5650 
	NAMUR 
	26 
	QUAREGNON 7390 
	HAINAUT 
	12,13 

	COLFONTAINE 7340 
	COLFONTAINE 7340 
	HAINAUT 
	11 
	QUEVAUCAMPS 7972 
	HAINAUT 
	17 

	COUVIN 5660 
	COUVIN 5660 
	NAMUR 
	27 
	QUEVY-LE-GRAND 7040 
	HAINAUT 
	9 

	DOUR 7370 
	DOUR 7370 
	HAINAUT 
	12 
	QUIEVRAIN 7380 
	HAINAUT 
	2,12 

	ELLIGNIES-SAINTE-ANNE 7972 
	ELLIGNIES-SAINTE-ANNE 7972 
	HAINAUT 
	3 
	RANSART 6043 
	HAINAUT 
	5 

	ELOUGES 7370 
	ELOUGES 7370 
	HAINAUT 
	12 
	ROUCOURT 7601 
	HAINAUT 
	2,4 

	ERQUELINNES 6560 
	ERQUELINNES 6560 
	HAINAUT 
	7 
	SAINTE-ODE 6680 
	LUXEMBOURG 
	24 

	ESCANAFFLES 7760 
	ESCANAFFLES 7760 
	HAINAUT 
	17 
	SAINT-GERARD 5640 
	NAMUR 
	26 

	ESNEUX 4130 
	ESNEUX 4130 
	LIEGE 
	20 
	SAINT-GHISLAIN 7330 
	HAINAUT 
	11 

	ESTAIMPUIS 7730 
	ESTAIMPUIS 7730 
	HAINAUT 
	4,16 
	SAINT-MEDARD 6887 
	LUXEMBOURG 
	24 

	FALMIGNOUL 5500 
	FALMIGNOUL 5500 
	NAMUR 
	26 
	SAINT-SYMPHORIEN 7030 
	HAINAUT 
	8 

	FLOBECQ 7880 
	FLOBECQ 7880 
	HAINAUT 
	17 
	SENEFFE 7180 
	HAINAUT 
	10 

	FONTAINE-L'EVEQUE 6142 
	FONTAINE-L'EVEQUE 6142 
	HAINAUT 
	5 
	SIVRY 6470 
	HAINAUT 
	6 

	FORCHIES-LA-MARCHE 6141 
	FORCHIES-LA-MARCHE 6141 
	HAINAUT 
	5 
	SLINS 4450 
	LIEGE 
	21 

	FRAMERIES 7080 
	FRAMERIES 7080 
	HAINAUT 
	9 
	SOLRE-SUR-SAMBRE 6560 
	HAINAUT 
	7 

	GILLY (CHARLEROI) 6060 
	GILLY (CHARLEROI) 6060 
	HAINAUT 
	5 
	SORINNES 5503 
	NAMUR 
	26 

	GIVRY 7041 
	GIVRY 7041 
	HAINAUT 
	9 
	SPA 4900 
	LIEGE 
	23 

	GOZEE 6534 
	GOZEE 6534 
	HAINAUT 
	6 
	STAMBRUGES 7973 
	HAINAUT 
	18 

	GREZ-DOICEAU 1390 
	GREZ-DOICEAU 1390 
	BRABANT WALLON 
	1 
	STOUMONT 4987 
	LIEGE 
	19 

	HAMOIR 4180 
	HAMOIR 4180 
	LIEGE 
	19 
	THY-LE-CHATEAU 5651 
	NAMUR 
	27 

	HAUTRAGE 7334 
	HAUTRAGE 7334 
	HAINAUT 
	11 
	TRANSINNE 6890 
	LUXEMBOURG 
	24 

	HONNELLES 7387 
	HONNELLES 7387 
	HAINAUT 
	12 
	TRAZEGNIES 6183 
	HAINAUT 
	6 

	HORION-HOZEMONT 4460 
	HORION-HOZEMONT 4460 
	LIEGE 
	21 
	VERVIERS 4800 
	LIEGE 
	23 

	HOUDENG-GOEGNIES 7110 
	HOUDENG-GOEGNIES 7110 
	HAINAUT 
	9 
	VILLE-POMMEROEUL 7322 
	HAINAUT 
	10 

	HUY 4500 
	HUY 4500 
	LIEGE 
	22 
	VILLERS-AUX-TOURS 4161 
	LIEGE 
	20 

	JANDRAIN-JANDRENOUILLE 1350 
	JANDRAIN-JANDRENOUILLE 1350 
	BRABANT WALLON 
	1 
	VILLERS-LE-BOUILLET 4530 
	LIEGE 
	22 

	JURBISE 7050 
	JURBISE 7050 
	HAINAUT 
	9 
	VIVEGNIS 4683 
	LIEGE 
	23 

	KAIN (TOURNAI) 7540 
	KAIN (TOURNAI) 7540 
	HAINAUT 
	4,13 
	WAIMES 4950 
	LIEGE 
	23 

	LANEFFE 5651 
	LANEFFE 5651 
	NAMUR 
	27 
	WANLIN 5564 
	NAMUR 
	26 

	LEERS-NORD 7730 
	LEERS-NORD 7730 
	HAINAUT 
	16 
	WAREMME 4300 
	LIEGE 
	21 

	LEUGNIES 6500 
	LEUGNIES 6500 
	HAINAUT 
	6 
	WASMES 7340 
	HAINAUT 
	11 

	LIEGE 1 4000 
	LIEGE 1 4000 
	LIEGE 
	20 
	WASMES-AUDEMEZ-BRIFFOEIL 7604 
	HAINAUT 
	15 

	LODELINSART 6042 
	LODELINSART 6042 
	HAINAUT 
	5 
	WAUDREZ 7131 
	HAINAUT 
	10 

	LONCIN 4431 
	LONCIN 4431 
	LIEGE 
	21 
	WIERS 7608 
	HAINAUT 
	15 

	14/07/2023 
	14/07/2023 
	29 


	WILLAUPUIS 7904 HAINAUT 17 



